ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
ДУМА

РЕШЕНИЕ

21.05.2015

 № 480
Об отчете муниципального

бюджетного учреждения

дополнительного образования
Ханты-Мансийского района

«Центр детский (подростковый)
 п. Луговской»
Заслушав информацию об отчете муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Ханты-Мансийского района «Центр детский (подростковый) п. Луговской» о финансово-хозяйственной деятельности за 2014 год,
Дума   Ханты-Мансийского  района
РЕШИЛА:
1. Информацию об отчете финансово-хозяйственной деятельности за 2014 год муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Ханты-Мансийского района «Центр детский (подростковый) п. Луговской» принять к сведению (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
Глава

Ханты-Мансийского района

П.Н. Захаров

25.05.2015

Приложение

к решению Думы

Ханты-Мансийского района

от 21.05.2015 № 480
ОТЧЕТ

о результатах деятельности муниципального бюджетного учреждения, находящегося в ведении комитета по образованию администрации
Ханты-Мансийского района, и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества

за 2014 год

	Наименование муниципального бюджетного учреждения:
	МБУ ДО ХМР "Центр детский (подростковый) п.Луговской"

	Адрес фактического местонахождения муниципального бюджетного учреждения:
	628532, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Ханты-Мансийский район,
 п. Луговской, ул. Ленина д. 45

	Единица измерения показателей в денежном выражении:
	Рубли (с точностью до второго десятичного знака)

Раздел 1. Общие сведения об учреждении

1.1. Виды деятельности в соответствии с учредительными документами (Уставом):

Таблица 1
	№
п/п
	Наименование основных
видов деятельности
	Наименование иных видов деятельности
(приносящих доход)
	Наименование услуг (работ), которые оказываются потребителям за плату

	1
	2
	3
	4

	1
	08.10.3 Дополнительное образование детей
	-
	-

1.2. Перечень разрешительных документов (с указанием номеров, даты выдачи и срока действия), на основании которых учреждение осуществляет свою деятельность:

1.Распоряжение Администрации Ханты-Мансийского района № 1117-р от 02.09.2013 года.

2.Лицензия на осуществление образовательной деятельности № 1432 от 12.02.2014 года.

3. Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Ханты-Мансийского района «Центра детского (подросткового) п.Луговской»  ОГРН 1038600001109 от 09.01.2014 года.

1.3. Сведения о численности и средней заработной плате сотрудников учреждения:

Таблица 2

	Количество штатных
единиц
(чел.)
	Причины изменения
	Фактическая числен
ность (чел.)
	Среднемесячная заработная плата (руб.)

	на начало отчет
ного года
	на конец отчет
ного года

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Сотрудники, относящиеся к административно-управленческому персоналу
	8
	8

	8
	64 398,00

	Сотрудники, относящиеся к основному персоналу
	65
	65

	36
	43 721,00

	Сотрудники, относящиеся к вспомогательному персоналу
	32
	32

	23
	26 229,00

	Всего
	105
	105

	67
	44 783,00

	Руководитель учреждения

Раздел 2. Результат деятельности учреждения

а. Изменение балансовой (остаточной) стоимости нефинансовых активов относительно предыдущего отчетного года:

Таблица 3
	Нефинансовые активы на начало отчетного года
	Нефинансовые активы
на конец отчетного
года
	Отклонение
	Откло-нение, %
	Причины отклонения

	наименование
	сумма
	наименование
	сумма
	+
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Основные средства (балансовая стоимость)

	Основные средства (балансовая стоимость)
	14926752,34
	14926752,34

	  В связи с изменением типа учреждения

	Основные средства (остаточная стоимость)*

	Основные средства (остаточная стоимость)*
	1666892,10
	1666892,10

	Нематериальные активы (балансовая стоимость)

	Нематериальные активы (балансовая стоимость)

	Нематериальные активы (остаточная стоимость)*

	Нематериальные активы (остаточная стоимость)*

	Материальные запасы *

	Материальные запасы *
	2424587,25
	2424587,25

	Вложения в нефинансовые активы *

	Вложения в нефинансовые активы *
	-

	Амортизация основных средств

	Амортизация основных средств
	13759860,24
	13759860,24

	Амортизация нематериальных активов

	Амортизация нематериальных активов

	Итого
(сумма *):

	Итого
(сумма *):
	17851339,59
	17851339,59

b. Общая  сумма  выставленных  требований  в  возмещение  ущерба  по недостачам и хищениям материальных  ценностей,   денежных  средств,  а  также  от  порчи  материальных  ценностей, всего - , в том числе:

Таблица 4
	Суммы выставленных требований в возмещение ущерба

	недостачи
	хищения
	Порча материальных ценностей

	Денежных
средств
	Материальных ценностей
	Денежных
средств
	Материальных ценностей

	1
	2
	3
	4
	5

с. Изменения дебиторской и кредиторской задолженности учреждения:

Таблица 5
	Дебиторская задолженность
	отклонение
	Причины образования дебиторской задолженности, нереальной к взысканию

	на начало отчетного года
	на конец отчетного года
	%
	в том числе нереальная к взысканию
	+
	-
	%

	сумма
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Таблица 6
	Кредиторская задолженность
	отклонение
	Причины образования просроченной кредиторской задолженности

	на начало отчетного года
	на конец отчетного года
	%
	Просроченная задолженность
	+
	-
	%

	сумма
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

d. Информация по оказываемым услугам (выполняемым работам):

Таблица 7
	№
п/п
	Наименование платной услуги (работы)
	Цена (тариф) на платные услуги (работы)
	Сумма доходов, полученных учреждением за оказание платных
услуг
(выполнение работ)

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал

	1
	2
	3
	4
	5
	67

	-
	-
	-
	-
	--

	Итого:

Таблица 8
	№
п/п
	Наименование услуги (работы)
	Количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами)
	Количество потребителей, воспользовавшихся платными услугами (работами)
	Количество жалоб потребителейПринятые меры по результатам рассмотрения жалоб

	1
	2
	3
	4
	56

	-
	-
	-
	--

	Итого:

Таблица 9
	№
п/п
	Наименование услуги (работы)
	Единица
измерения
	Результат, запланированный в государственном задании на отчетный год
	Фактические результаты, достигнутые в отчетном годуПричины отклонения

	1
	2
	3
	4
	56

	Организация предоставления дополнительных общеобразовательных программ
	чел.
	2433
	2433

е._Информация о кассовых и плановых поступлениях и выплатах, предусмотренных Планом финансово-хозяйственной деятельности учреждения:

Таблица 10
	№
п/п
	Наименование показателя
	Поступления
согласно плану финансово-хозяйственной деятельности
	Кассовые
поступления
(с учетом
возвратов)
	Причины
отклонения

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания
	        55 672 219,31
	      55 239 119,87

	2
	Субсидии на иные цели
	         1 420 735,00
	       1 420 735,00

	Итого:

	57092954,31

56659854,87

Таблица 11
	№
п/п
	Наименование показателя (расходы)
	код классификации операций сектора государственного управления
	Выплаты
согласно плану финансово-хозяйственной деятельности
	Кассовые выплаты
(с учетом восстановленных средств)Причины отклонения

	1
	2
	3
	4
	56

	1
	заработная плата
	211
	     40 066 592,76
	  40 043 334,76

	2
	прочие выплаты
	212
	       717 000,00
	    640 176,31

	3
	начисления на выплаты по оплате труда
	213
	     11 670 274,00
	  11 333 214,33

	4
	услуги связи
	221
	       100 469,00
	    100 468,85

	5
	транспортные услуги
	222
	        73 239,43
	     73 239,43

	6
	коммунальные услуги
	223
	      1 277 732,00
	   1 269 192,24

	7
	арендная плата за пользованием имущества
	224
	       372 284,87
	    372 284,87

	8
	работы, услуги по содержанию имущества
	225
	       434 424,00
	    408 747,73

	9
	прочие работы, услуги
	226
	       798 306,00
	    629 945,26

	10
	Прочие расходы
	290
	       237 259,25
	    237 259,21

	11
	расходы по приобретению нефинансовых активов в том числе:

	основные средства
	310
	       513 460,00
	    513 450,00

	материальные запасы
	340
	       831 913,00
	    828 413,00

	Итого:

	     57 092 954,31
	  56 449 725,99

Раздел 3. Об использовании имущества, закрепленного за учреждением

Таблица 12
	Балансовая стоимость недвижимого имущества, закрепленного за учреждением на праве
оперативного управления

	всего
	в том числе

	на начало отчетного
года
	на конец отчетного
года
	переданного в безвозмездное пользование
	переданного в аренду

	на начало отчетного
года
	на конец отчетного
года
	на начало отчетного
год
	на конец отчетного
года

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	-
	   3 995 599,76
	-
	-
	-
	-

Таблица 13
	Остаточная стоимость недвижимого имущества, закрепленного за учреждением на праве
оперативного управления

	всего
	в том числе

	на начало отчетного
года
	на конец отчетного
года
	переданного в безвозмездное пользование

	переданного в аренду

	на начало отчетного
года
	на конец отчетного
года
	на начало отчетного
года
	на конец отчетного
года

	1
	2
	3
	4

	5
	6

	-
	-
	-
	-

	-
	-

 Таблица 14
	Балансовая стоимость движимого имущества, закрепленного за учреждением на праве
оперативного управления

	всего
	в том числе

	 начало отчетного года
	на конец отчетного года
	переданного в безвозмездное пользование
	переданного в аренду
	особо ценное

	на начало отчетного года
	на конец отчетного года
	на начало отчетного года
	на конец отчетного года
	на начало отчетного года
	на конец отчетного года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	 8

	-
	  5 262 514,32
	-
	-

	-

	-

Таблица 15
	Остаточная стоимость движимого имущества, закрепленного за учреждением на праве
оперативного управления

	всего
	в том числе:

	на начало отчетного года
	на конец отчетного года
	переданного в безвозмездное пользование
	переданного в аренду
	особо ценное

	на начало отчетного года
	на конец отчетного года
	на начало отчетного года
	на конец отчетного года
	на начало отчетного года
	на конец отчетного года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	-
	    287 255,09
	-
	-

	-
	-

Таблица 16
	Количество объектов недвижимого имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления
	Общая площадь объектов имущества, закрепленного за учреждением
на праве оперативного управления

	в том числе:

	всего
	общая площадь, переданная в аренду
	общая площадь, переданная в безвозмездное пользование

	на начало отчетного года
	на конец отчетного года
	на начало отчетного года
	на конец отчетного года
	на начало отчетного года
	на конец отчетного года
	на начало отчетного года
	на конец отчетного года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	-
	4
	-
	1190,3
	-
	-
	-
	-

Таблица 17
	Объем средств, полученных в отчетном году от распоряжения имуществом, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления

	Недвижимое имущество

	движимое имущество

	всего
	в том числе особо ценное

	на начало отчетного
года
	на конец отчетного
года
	на начало отчетного
года
	на конец отчетного
года
	на начало отчетного
года
	на конец отчетного
года

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	-
	-
	-
	-
	-
	-

Таблица 18
	Балансовая стоимость имущества, приобретенного учреждением в отчетном году

	Недвижимое имущество
	Движимое имущество

	количество
	Приобретенного за счет выделенных средств
	Приобретенного за счет доходов, полученных от платных услуг и иной приносящей доход деятельности
	количество
	Приобретенного за счет выделенных средств
	Приобретенного
за счет доходов, полученных от платных услуг и иной приносящей доход деятельности

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	-
	-
	-
	123
	483 460
	-

Таблица 19
	Остаточная стоимость имущества, приобретенного учреждением в отчетном году

	Недвижимое имущество
	Движимое имущество

	количество
	Приобретенного за счет выделенных средств
	Приобретенного за счет доходов, полученных от платных услуг и иной приносящей доход деятельности
	количество
	Приоб-ретен-ного за счет выделенных средств
	Приобретенного
за счет доходов, полученных от платных услуг и иной приносящей доход деятельности

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	123